
parco nazionale

dell’alta murgia
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI SEGNALETICA DIREZIONALE
PER IL CENTRO VISITE “TORRE DEI GUARDIANI” FERRATA —

OGGETTO JAZZO ROSSO, ANNO 2014 — IMPEGNO DI SPESA LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA — CUP F81E14000040001 —CIG:
Z700F71C9E

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4060 - UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del ervizio Finanziario
dott.ssa MariRsrfa Savino

1)Con la presente disposizione si procede all’impegno ed alla liquidazione della somma di

€ 2.074,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4060 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con l deliberazione J determinazione n.

_____

del

________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con I deliberazione determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione del
Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il
03/04/2014 n.1376 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che il progetto predisposto dall’Ente relativo alla ristrutturazione della “Torre dei
Guardiani”, situato in contrada “Ferrata Jazzo Rosso”, nell’agro di Ruvo di Puglia (Ba), è stato
ultimato, ed i lavori per la gestione del cento visite sono stati affidati al soggetto gestore, ed è
pertanto stato possibile inaugurare la struttura in data 15/03/2014;

CONSIDERATO che in data 29/04/2014, N. Ns. prot. 1773, la ditta “Eos S.a.S. di Crispino Silvia &
Co.” ha presentato al Parco Nazionale dell’Alta Murgia il contratto relativo all’installazione noleggio
e manutenzione per le 17 segnaletiche stradali riferite al Centro Visite “Torre dei Guardiani Jazzo
Rosso”, della durata di anni tre, con decorrenza a partire dal momento dell’installazione, con
pagamento a rate annue anticipate di € 1.700,00 oltre IVA;

VISTO il contratto relativo all’installazione ed al noleggio che questo Ente ha sottoscritto per
accettazione in data 30/04/2014 prot. n. 1778, con il quale è stato confermato l’ordinativo al costo
complessivo di € 1700,00 oltre IVA per la realizzazione di 17 segnaletiche stradali e per il canone
annuo;

VISTO che in data 06/05/2014, la ditta “Eos S.a.S. di Crispino Silvia & Co” ha presentato fattura n.
45 del 05/05/2014, ns. prot. n. 1826 del 06/05/2014, relativa al canone di noleggio frecce
direzionali per l’anno 2014 come da contratto per un importo pari ad € 2.074,00 comprensivo di
Iva;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti” appartenente all’UPB 1.1.1.3, che presenta la
necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché la pertinenza relativa
all’intervento in questione;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma omnicomprensiva di € 2.074,00
relativa all’installazione ed al noleggio dei 17 segnali stradali per l’anno 2014, con decorrenza a
partire dal momento dell’installazione, nonché alla liquidazione e pagamento della fattura di cui
sopra;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente prowedimento.

DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva di Euro 2.074,00 sul Capitolo 4060 “Manutenzione,
riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti” appartenente aIITUPB 1.1.1.3 del Bilancio di
Previsione 2014 in favore della ditta “Eos S.a.S. di Crispino Silvia & Co.”, che risulta regolare ai fìni
contributivi, con sede a Ruvo di Puglia (BA), P.IVA 06339200724, relativa alla manutenzione delle
frecce segnaletiche meglio specificate nella narrativa.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta “Eos s.a.s. di Crispino Silvia & Co.” P.IVA 06339200724, con
sede a Bari, via Andrea da Bari, 157, 24/f la fattura n. 45 del 05/05/2014_dell’ammontare
complessivo di € 2.074,00, con bonifico postale IBAN: 1T67T0538541650000000010031 —

CUP F81E14000040001 — CIG_ Z700F71C9E:

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’i strutto re__________________
Enrico Di Tommaso

Il Responsabile del Servizio

parco nazionale

dell’alta murgia

Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE F.F
Fabio Modesti



parco nazionale

dell’alta murgicz

online dal giorno,

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

e per 15 giorni consecutivi fino alOLOii-(

L’incaricato

Registrato impegno i spesa n.

________

al capitolo /D6O del bilancio di
previsione anno

_________

gestione resi4ii4jcompetenza.

Gravina,
2

f

Emesso mandato di pagamento n.

__________

in

_______________

del bilancio di previsione anno
residui/competenza.

Gravina, /‘Yb(i3

d,ta, 42J( sul capitolo
4)(L gestione


